[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

 28.12.2021								                          №575-п

О внесении изменений в постановление
от  30.09.2013 года № 698-п  «О системах
оплаты труда работников органов местного
самоуправления Саянского района и
работников муниципальных учреждений
Саянского района, в которых по состоянию
на 30.09.2013 года действует тарифная
система оплаты труда»

В соответствии с Законом Красноярского края от 23.12.2021 года
№ 2-362 «О внесении изменений в статью 4 и приложение 3 к Закону края «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В постановление администрации Саянского района  от  30.09.2013 года № 698-п «О системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Саянского района и работников муниципальных учреждений Саянского района, в которых по состоянию на 30.09.2013 года действует тарифная система оплаты труда» внести следующие изменения:
1.1. Абзац 8 пункта 4.3. раздела 4  Положения о системе оплаты труда работников органов местного самоуправления Саянского района и работников муниципальных учреждений Саянского района, в которых по состоянию на 30.09.2013 действует тарифная система оплаты труда изложить в следующей редакции:
	«При расчете персональных выплат в целях обеспечения региональной выплаты размер минимальной заработной платы с 01.01.2022 года составляет в сумме 22 224,0 рубля».
2.Рекомендовать муниципальным учреждениям внести соответствующие изменения в Положения об оплате труда.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района (В.А. Чудаков).
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Присаянье», но не ранее  01.01.2022 года, а также подлежит размещению на веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района 								        И.В. Данилин